Ausencia de soportes que den cuenta de la ejecución contractual del 

Convenios de Asociación Nro.  0765 del 2022 Y 1637 del 2023, de acuerdo con 

la siguiente información: 

1: Convenio N° 1637 del 2023 El segundo desembolso ascendió a la suma de 

$1.382.702.615,00 "Mil trescientos ochenta y dos millones setecientos dos mil 

seiscientos quince pesos M/cte.” El Convenio indica para su desembolso se 

requería como soporte: “1. Un (1) documento en medio físico y magnético que 

contenga un informe financiero de avance que acredite la ejecución del 75% del 

primer desembolso” 

Verificado los documentos aportados para el segundo desembolso se evidenció

[...]

En el mismo sentido el tercer desembolso relaciona la siguiente información 

como informe presupuestal. 

*Información extraída Documentos Pago 003/Convenio 1637-2023

3: Para el pago N° 5, que hace parte del otro sí modificatorio N° 2 y se adiciona 

el convenio por valor de $ 397.238.650,00 "trescientos noventa y siete millones 

doscientos treinta y ocho mil seiscientos cincuenta pesos m/cte.” se requería 

“cronograma y plan de trabajo a través de cual dará cumplimiento a las 

actividades derivadas de su aportes en especie”, sin embargo los soportes sólo 

da cuenta del cronograma, el cual en su acápite se relaciona cronograma y plan 

de trabajo, no obstante sólo se observa cronograma avalado por el supervisor, 

no se observó el plan de trabajo. 

*Información extraída Documentos Pago 005/Convenio 1637-2023 

De igual forma para el pago N°5 por valor de $824.081.717 "Ochocientos 

veinticuatro millones ochenta y uno mil setecientos diecisiete pesos m/cte., sólo 

se observa cronograma, por lo que no se identifica el Plan de trabajo. 

*Información extraída Documentos Pago 006/Convenio 1637-2023

4: Verificado el SECOP II, así como el gestor documental de la Entidad AZ 

DIGITAL, no se logró evidenciar los soportes que den cuenta de la ejecución del